1) Espécie, número e valor do instrumento: Termo
Aditivo de Convênio TransfereGov.br nº 952270/2023, firmado entre a SUPERINTENDÊNCIA
DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE, CNPJ nº 09.263.130/0001-91 e o MUNICÍPIO DE
JOÃO ALFREDO/PE, CNPJ nº 11.097.359/0001-45, no valor original de R$ 1.099.684,43 (um
milhão, noventa e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos);
sendo R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) à conta do CONCEDENTE e R$ 99.684,43
(noventa e nove mil seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos) a título

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 59335.000040/2016-98; 1) Espécie, número e valor do instrumento: Termo
Aditivo ao Convênio TRANSFEREGOV nº 828297/2016, firmado entre a SUPERINTENDÊNCIA
DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE, CNPJ nº 09.263.130/0001-91 e o

[...]

O prazo de entrega é de 60 (sessenta) dias
corridos após assinatura do contrato. Em razão da modalidade e limite do valor da
contratação (dispensa de licitação, art. 29, II, da Lei 13.303/2016), o Contrato não poderá
ser prorrogado. VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 49.500,00 (quarenta e
nove mil e quinhentos reais), incluindo todas e quaisquer despesas (taxas, impostos,
materiais, mão de obra, instalações etc.) necessárias para a perfeita execução do objeto.
RECURSOS: As despesas correrão à conta do programa de trabalho n°
04.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, PTRES 172114, Plano

[...]

Agricultores Familiares Grande Sonho - APRASONHO. DO OBJETO: A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Associação dos
Agricultores Familiares Grande Sonho - APRASONHO, pertencentes ao acervo patrimonial
da Codevasf, avaliados no valor total R$ 77.595,99 (setenta e sete mil, quinhentos e
noventa e cinco reais e noventa e nove centavos):
a) 1 (um) Câmara fria - 6m x 6m, 200 volts, Tombamento(s): 330.866-0.
b) 1 (um) Câmara fria - comprimento 3m X Largura 3m X Altura 3m, 220 V.,
Tombamento(s): 344.078-0. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024. JOSE VIVALDO SOUZA DE